Дело № 5-1-149/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2022 г.

        Мировой судья судебного участка № 1 Вахитовского района г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материалы по ст. 19.13 КоАП РФ в отношении Степановой А.Ю., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженки «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающей «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», зарегистрированной «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности не привлекавшейся,

У С Т А Н О В И Л :

Уполномоченным лицом ОП № 16 «Япеева» УМВД России по г. Казани составлен протокол об административном правонарушении № 9800561 от 13.02.2021 г., где указано, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» час «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мин, находясь по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» осуществила заведомо ложный вызов  сотрудников  полиции по факту ее избиения.
Степанова А.Ю. в суд не явилась, была извещена о дате и времени рассмотрения дела.

Отсутствие Степановой А.Ю. не препятствует полному, объективному и своевременному  выяснению обстоятельств дела и разрешению его в соответствии с законом.

В соответствии со ст. 19.13 КоАП РФ заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб  влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.

        Вина Степановой А.Ю. подтверждается ее объяснениями в протоколе об административном правонарушении от 13.02.2022 г. о том, что с протоколом согласна; рапортом сотрудника полиции от 25.01.2022 г..
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Степановой А.Ю. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.13 КоАП РФ.

        Обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, суд не усматривает.

        Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

        Степанову А.Ю. признать виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, и подвергнуть административному штрафу в размере 1000 руб. в доход государства.
        Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, р/с 03100643000000011100, единый казначейский счет 40102810445370000079, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001 УИН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
        Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

        Мировой судья: подпись
Копия верна:
        Мировой судья:                                                            Г.А.Сагель